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BESTYRELSEN        
Ivar Green Paulsen Formand Sejer Strande 

Grundejerforening  
Til stede 

Anders Torp Jensen Medlem Sejer Strande Grundejerforening Til stede 
Søren Gregersen Kasserer Søgården Grundejerforening Til stede 
Lene Poulsen    Medlem  Søgården Grundejerforening Til stede 
Jens Blemmer        Medlem  Hyldebo Grundejerforening Til stede 
Anders Liechti Suppleant Søgården Grundejerforening Til stede 

online 
Hans Nørgaard Suppleant Søgården Grundejerforening 

 

 

A:  GODKENDELSE AF REFERAT 
Referatet fra Digelagets Gniben-Sjællands Oddes bestyrelsesmøde den 22. oktober 2023 blev 
godkendt. Referatet fra Digelagets Gniben-Sjællands Oddes ekstraordinære bestyrelsesmøde den 
22. februar 2024 blev godkendt. Lene fremsender det til Odsherred kommune.  

Agenda godkendt og bestyrelsen er beslutningsdygtig. 

 
B. MÅLINGER, NATURENS PÅVIRKNINGER 

1. Måling af dige højde 
Den årlige opmåling af dige højden er bestilt og vil blive udført i april 2024. 

2. Måling af Kysttilbagerykning 

Kysttilbagerykningen indgår i den rådgivnings rapport som bestyrelsen har bestilt hos DHI. Der 
henvises til referat fra det ekstraordinære bestyrelsesmøde den 22. februar 2024. 

3. Stormoversigt  

Som det fremgår af nedenstående tabel, har der det seneste år været en del storm og stormende 
kuling, hvilket har betydet at ralvolden er væltet. Hertil kommer at der har været episoder med 
højvande og voldsomme bølger der har eroderet i ralvolden. Dette har betydet at ralvolden er blevet 
lagt på plads en del flere gange end vanligt. Seneste oplægning af ralvolden er udført i februar 2024.  
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Dato År Navn Stormstyrke samt angivelse af 
påvirkning 

Vind-hastighed 
(m/s) 

Vindretning Bølgehøjde 
(m) 

15/1 2023  Stormende kuling, kystområder 20,8-24,4 Sydvest 7 

17-18/2 2023 Otto Storm, de nordvestlige dele af 
Jylland, Sjælland og Bornholm 

24,5-28,4 Vest 9 

7-8/8 2023 Hans Stormende kuling, kystområder 
(det norske navn er Hans) 

20,8-24,4 Vest 7 

19-21/10 2023  Storm, Kystområder 24,5-28,4 Øst 9 

21-22/12 2023 Pia Storm, de vestlige dele af 
Jylland og Sjælland 

24,5-28,4 Vest 9 

23/2 2024 Rolf Storm, mest kystnære områder 
af vestkysten af Jylland, men 
også inde i landet i den nordlige 
del af Jylland 

24,5-28,4 Sydvest 9 

Tabel baseret på oplysninger fra DMI 

4. Digets tilstand 

Græsdiget har klaret sig godt under ovenstående storme, og der har ikke været tegn på erosion af 
selve græsdiget. Den officielle vandstand under stormen Pia var 1,6 m og dige højden er over 2,3 m. 
Trods dette forekom der sprøjt ind over diget, hvilket ikke i sig selv udgøre en risiko for 
oversvømmelse, men det er et tegn på at afstanden mellem kystlinjen og græsdiget er udfordret. To 
af grundene, der er beskyttet af den nordlige erosionsbeskyttelse, oplevede vand i haverne i 
forbindelse med stormen Pia, da vandet slog ind over erosionsbeskyttelsen. Begge udfordringer vil 
blive adresseret i den rapport som bestyrelsen har bestilt hos DHI. Anders og Lene kontakter ejerne 
af den nordlige erosionsbeskyttelse.  

Anders har igangsat DHI med udarbejdelse af rapport om udfordringerne i forhold til 
kysttilbagerykningen / kysterosionen. Det forventes at rapporten vil være færdig før digelagets 
generalforsamling den søndag den 20. april 2024. Derfor har bestyrelsen valg af fremrykke 
tidspunktet for mødet til kl. 9:00 – dette er opdateret på digelagets hjemmeside. Lene giver WSP 
besked om at anden rådgiver er valg til opgaven. 

5. Græsslåning 

Der er bestilt græsslåning i maj og august. Der skal følges op på dette. 

6. Havbunds Dybder. 

Odsherred kommune har bedt om, at der foretages opmåling af havbunds dybder - se referatet fra 
Digelagets Gniben-Sjællands Oddes ekstraordinære bestyrelsesmøde den 22. februar 2024. Denne 
slags kystnære målinger foretages i dag fra satellit og vil være indeholdt i rapporten fra DHI.  

7. Drænbrønde 

 Intet nyt 

 

C. MYNDIGHEDER 
Odsherred Kommune er Digets tilsynsmyndighed.  
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Digelaget har været i kontakt med Odsherred Kommune forud for bestillingen af rådgivnings rapport 
fra DHI - se Digelagets Gniben-Sjællands Oddes ekstraordinære bestyrelsesmøde den 22. februar 
2024. Kommune har vurderet at de indkomne tilbud ser fornuftige ud. 

Ivar gennemgår diget i marts 2024 og sender rapport til kommunen.  

Odsherred Kommune er endnu ikke kommet til godkendelse af vedtægtsændringerne.  Ivar har 
rykket flere gange. 

 

D.  ADMINISTRATIVT OG REGLER 
Skiltningen på diget har helt sikkert en effekt på færdslen på græsdiget, men der foregår stadig 
uønsket færdsel på dige toppen (kronen), på vand siden af diget og på dige foden. Dette udgør en 
risiko for holdbarheden af græsdiget, særligt efter højvandes hændelser hvor diget indeholder 
meget vand. Vi beder om at alle er behjælpelig med at påtale den uønskede færdsel. Mange 
grundejerne er flinke til at påtale overtrædelserne og det takker vi for.  

 

E. Økonomi 
1. Regnskab 

Regnskab er godkendelse af revisor primo 2024. Søren sendes til kommunen. 

2. Budget 

Det forventes at udkommet af rapporten vil føre til beslutninger om tiltag mod kysttilbagerykningen 
/ kysterosionen for at sikre mod oversvømmelse. Der vil have en økonomisk påvirkning på 
vedligeholdelsesbetalingen for medlemmerne i digelaget inklusive grundejerforeningerne. Lene 
fremsender estimater på mulige scenarier til bestyrelsen for forventet budget stigninger.  

Grundet etableringen af diget er salgspriser og de offentlige vurderinger steget markant, og det er 
disse værdige der gerne skal beskyttes fremadrettet.   

 

F. Eventuelt 
Bestyrelsen sluttede af med at se videoer fra højvande under stormen Pia. Disse er fremsendt til DHI 
der finder dem informative og de vil derfor indgå i vurderingsgrundlaget- 
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